

Số: 16 /KH- CĐYT

Thanh Hóa, ngày 26 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN CẤP ĐỔI CON DẤU CỦA TỔ CHỨC CÔNG ĐOÀN
Theo Thông tư số 44/2017/TT-BCA ngày 20/10/2017 của Bộ Công an Quy định về mẫu con dấu của cơ quan, tổ chức và chức danh Nhà nước

Thực hiện Thông tư số 44/2017/TT-BCA ngày 20/10/2017 của Bộ Công an Quy định về mẫu con dấu của cơ quan, tổ chức và chức danh Nhà nước; Kế hoạch số 18/KH-LĐLĐ ngày 20/02/2019, của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc khắc lại dấu của các cấp Công đoàn.

Căn cứ báo cáo tình hình sử dụng con dấu của các Công đoàn cơ sở trong toàn ngành Y tế tỉnh Thanh Hoá. Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế xây dựng Kế hoạch cấp đổi dấu của các Công đoàn cơ sở trong toàn ngành Y tế Thanh Hoá như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai thực hiện các nội dung của Thông tư số 44/2017/TT-BCA ngày 20/10/2017 của Bộ Công an đến các công đoàn cơ sở trực thuộc ngành Y tế

- 82/83 Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn ngành Y tế đổi lại dấu đúng quy định và kích thước của thông tư 44 Bộ Công an trừ (CĐCS Bệnh viện Ung Bướu mới làm dấu năm 2018)

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung thực hiện:

- CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành chủ động xây dựng kế hoạch triển khai đề nghị cấp đổi con dấu về Công đoàn ngành để Công đoàn ngành Y tế liên hệ và làm việc trực tiếp với Phòng Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh Thanh Hóa để tổ chức thực hiện cấp đổi con dấu của cấp mình.

2. Thời gian thực hiện:

- 82/83 Công đoàn cơ sở sẽ thực hiện đổi con dấu từ 11/03/2019 đến 20/03 năm 2019.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

LĐLĐ tỉnh sẽ hỗ trợ nguồn kinh phí về việc cấp đổi con dấu mới cho các cấp Công đoàn và trích chuyển nguồn kinh phí về cho các đơn vị để thực hiện (đối với trường hợp các đơn vị làm mất Giấy chứng nhận đăng ký mẫu dấu cũ hoặc làm mất con dấu phải tự chịu trách nhiệm nộp phạt theo quy định).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

2. Công đoàn ngành Y tế.

- Triển khai kế hoạch đến các Công đoàn cơ sở trong toàn ngành Y tế trực tiếp làm đầu mối thống kê, tập hợp con dấu và giấy chứng nhận mẫu dấu (nếu còn) các CĐCS, và đăng ký cấp đổi tại Phòng Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh Thanh Hóa (địa chỉ: Lô B Khu đô thị Bắc cầu Hạc, phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa).

Hồ sơ đề nghị cấp đổi dấu bao gồm:

1. Tờ trình đề nghị cấp đổi dấu (CĐCS và Công đoàn ngành)
2. Danh sách tên chính xác các đơn vị Công đoàn đổi dấu (Công đoàn ngành);
3. Giấy chứng nhận đăng ký mẫu con dấu cũ (bản gốc CĐCS cung cấp);
4. Giấy giới thiệu của đơn vị (Công đoàn ngành giới thiệu cán bộ đi đổi dấu);
5. CMND photo của người được cử đi làm dấu (Công đoàn ngành).

(Các hồ sơ của CĐCS nộp trực tiếp Đ/c Uyên Công đoàn ngành Y tế trước ngày 08/03/2019)

- Chỉ thu hồi con dấu cũ của các CĐCS, nộp lại cho Phòng Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh Thanh Hóa khi đến nhận con dấu khắc mới.
- Hoàn chỉnh hồ sơ, chứng từ theo qui định để làm căn cứ quyết toán.
- Báo cáo kết quả, kinh phí việc thực hiện sau khi cấp con dấu mới về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tổ chức).

Trên đây là kế hoạch thực hiện cấp đổi con dấu của tổ chức Công đoàn. Đề nghị các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn ngành Y tế nghiêm túc thực hiện, CĐCS nào không thực hiện tự chịu trách nhiệm khuyết điểm trong việc đổi dấu này. /*đ*

Nơi nhận:

- Các CĐCS trực thuộc CDYT (Thực hiện)
- Ban Tổ chức LĐLĐ tỉnh (BC)
- Lưu VPCDYT

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Mai Gia Bình